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              Spm. nr. S 71
             
          

          
            
              1) Til statsministeren af:
             
          

          
            
              Benny Engelbrecht
               (S)
               (medspørger: 
              Simon Kollerup
               (S)
              )
              :
             
          

          
            
              Er det efter statsministerens opfattelse fornuftigt at bruge et tocifret millionbeløb på at genoprette tilliden til en ministers ressort, eller burde tilliden efter statsministerens opfattelse være genoprettet tidligere?



             
          

          
            
              
                Skriftlig begrundelse
               
            

            
              
                Der henvises til artiklen »Flytning af fiskeri efterlader millionregning hos skatteyderne« på dr.dk den 20. oktober 2017.
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                  Tak, formand.
                 
                
                  Er det efter statsministerens opfattelse fornuftigt at bruge et tocifret millionbeløb på at genoprette tilliden til en ministers ressort, eller burde tilliden efter statsministerens opfattelse være genoprettet tidligere?
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                  Værsgo til statsministeren.
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                  Statsministeren

                  Lars Løkke Rasmussen 
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	Luk tale


                

              

              
                
                  
            
              

                
                  Tak for det.
                 
                
                  Jeg har jo læst spørgsmålet nøje, og nu har jeg også hørt det, og jeg har stadig væk svært ved helt at forstå, hvordan det skal forstås.
                 
                
                  Det skyldes måske, at det indgår som præmis for spørgsmålet, at formålet med at lave den her ressortændring, jeg lavede, ene og alene var at genoprette tilliden til en ministers ressort.
                 
                
                  Sådan forholder det sig jo ikke.
                 
                
                  Når jeg som statsminister brugte, hvad der er mit prærogativ efter grundloven til at træffe beslutning om at gennemføre en ressortomlægning, skete det selvsagt efter nøje overvejelser.
                 
                
                  Det var et resultat af en samlet vurdering af, hvordan regeringens arbejde bedst varetages, og ja, så er det forbundet med nogle udgifter.
                 
              

              
                
                  Jeg har jo gjort rede for i den pressemeddelelse, jeg sendte ud den 7.
                 
                
                  august, at der var flere grunde til at overføre ressortansvaret.
                 
                
                  Først og fremmest var der en beretning fra Rigsrevisionen på vej, som tegnede et alvorligt billede af Miljø- og Fødevareministeriets forvaltning af fiskekvoter siden indførelsen af omsættelige kvoter i 2002 – en periode, der omfattede ni ministre.
                 
                
                  Kritikken gik jo grundlæggende på to forhold, nemlig for det første, at der ikke var fastsat regler, der understøttede, at kvoterne ikke koncentreredes på for få hænder, og at der desuden ikke var fastsat konkrete mål for, hvornår kvoterne var koncentreret på for få hænder.
                 
                
                  Og for det andet var der ikke etableret et system, der sikrede en forvaltning, hvor ministeriet kunne opgøre den enkelte fiskers kvoteandel korrekt, og det betød, at fiskerne i nogle tilfælde overskred loftet for deres kvoter.
                 
              

              
                
                  Derfor var det min vurdering, at der var brug for at få ryddet op, at der var brug for at få et skærpet og vedvarende politisk fokus, og at det var klogt i situationen at udskille området i en selvstændig styrelse.
                 
                
                  Sådan som jeg forstår det, er de fleste af de omkostninger, som ligger til grund for spørgsmålet, jo knyttet til det forhold, at styrelsen er oprettet som en selvstændig styrelse, og ikke så meget, præcis under hvilket ressort den så henlægges.
                 
              

              
                
                  Så er det rigtigt, at der også indgik to andre overvejelser, nemlig det forhold, at vi står over for nogle tunge Brexitforhandlinger, der er vigtige for dansk fiskeri, og som derfor gør det naturligt at forankre det i Udenrigsministeriet.
                 
                
                  Og endelig - for det tredje – ja, at jeg troede og fortsat tror, at det var en rigtig vurdering, at der rent politisk også var brug for at få en frisk start.
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                  Så er det hr.
                 
                
                  Benny Engelbrecht.
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                  Benny Engelbrecht (S)
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                  Først og fremmest tak til statsministeren for svaret.
                 
                
                  Det er godt, at statsministeren er mødt op og tager denne dialog selv.
                 
                
                  Det sætter vi pris på.
                 
              

              
                
                  Jeg synes måske, især den sidste del af statsministerens svar understreges af den politiske ordfører fra Venstre hr.
                 
                
                  Jakob Ellemann-Jensens udtalelser om den pågældende minister:
                 
                
                  Selv en blind høne kunne se, at Esben Lunde Larsen hang i en tynd tråd.
                 
                
                  I denne sammenhæng er navnet jo så en reference til miljø- og fødevareministeren.
                 
              

              
                
                  Jeg vil gerne sige, at jeg da opfatter denne sag som værende ganske unik.
                 
                
                  Vi kan vel, hvis vi går tilbage i historien, forestille os et scenarie på tamilsagsområdet og sige, at hvis man på daværende tidspunkt fra den daværende statsminister Poul Schlüters side havde valgt at fjerne asylområdet fra Erik Ninn-Hansens Justitsministerium, kunne man så have undgået tilsvarende sager?
                 
                
                  Jeg siger bare, at det dog er en usædvanlig situation, statsministeren har bragt os i, og en mærkelig præcedens.
                 
              

              
                
                  Derfor synes jeg jo også, at det er ret og rimeligt, at vi beder statsministeren om at svare på, om han egentlig mener, det her er en god måde at håndtere situationen på.
                 
                
                  Det mest naturlige havde vel slet og ret været, at man havde fundet en anden minister på det pågældende område.
                 
                
                  Det er ikke, fordi, må jeg understrege, jeg har den mindste smule imod udnævnelsen af den nuværende ansvarlige på det her område.
                 
                
                  Det er jo vist også den mest populære minister i regeringen, som nu har ansvaret for det, man kan kalde alt godt fra havet.
                 
                
                  Men det medfører dog immer væk nogle usikkerheder, ikke mindst også blandt de ansatte i ministeriet.
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                  Så er det statsministeren.
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                  Statsministeren

                  Lars Løkke Rasmussen 
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	Luk tale


                

              

              
                
                  
            
              

                
                  Jeg må sige, at jeg slet ikke forstår den der reference til tamilsagen.
                 
                
                  Altså, der er jo ikke nogen, der bliver fritaget for et historisk ansvar, ved at man ikke skal løfte opgaven fremadrettet.
                 
                
                  Så jeg forstår simpelt hen ikke det, der spørges ind til, og den præmis, der spørges ind på.
                 
                
                  For mig er det helt afgørende, at vi løfter vores opgaver, og på fiskeriområdet må man konstatere at der under ni skiftende ministre – ni skiftende ministre under skiftende regeringer – har været et problem, som har sat sig på den måde, jeg redegjorde for før, og som gjorde det naturligt for mig at sige:
                 
                
                  Vi er nødt til at reoverveje, hvordan vi organiserer den opgave.
                 
                
                  Derfor har jeg brugt mit prærogativ efter grundloven til at sige:
                 
                
                  Vi laver en særlig styrelse, der er fokuseret alene på den opgave.
                 
                
                  De fleste merudgifter knytter sig til det forhold.
                 
                
                  Så har jeg så lagt den styrelse under den minister, hvor jeg tænkte at det samlet set gav mest mening, og to andre styrende grunde har så ført til, at det blev Udenrigsministeriet.
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                  Når statsministeren vælger at fremhæve, at man ikke fratages ansvar på det givne område, selv om ressortområdet flyttes til et andet ministerium, betyder det så, at statsministeren på baggrund af Rigsrevisionens kritik forventer, at der er ting, som ansvarsmæssigt skal placeres hos den nuværende miljø- og fødevareminister?
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                  Værsgo, statsministeren.
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                  Statsministeren
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                  Nej, det betyder det ikke.
                 
                
                  Det betyder bare, at spørgeren var i gang med at lave en eller anden parallel til, at hvis tidligere statsminister Poul Schlüter havde lavet en ressortændring, så kunne daværende justitsminister Erik Ninn-Hansen altså have været fri af tamilsagen.
                 
                
                  Det var jo den slutning, der lå til grund for det spørgsmål, der blev stillet før, og det er bare en absurditet.
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                  Tak.
                 
                
                  Så er der en medspørger med.
                 
                
                  Hr.
                 
                
                  Simon Kollerup, værsgo.
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                  Tak for det.
                 
                
                  Statsministeren understreger flere gange, at det er hans prærogativ og hans mulighed at træffe den beslutning, han har gjort, og derfor er det selvfølgelig også statsministerens ansvar, hvad der kommer i halen af sådan en beslutning.
                 
                
                  Beslutningen handler om at flytte fiskeriområdet.
                 
                
                  Det har, som vi kan se, kostet danskerne 28 mio.
                 
                
                  kr.
                 
                
                  at flytte det område.
                 
                
                  Det er der ingen danskere der har fået noget ud af.
                 
                
                  Det har heller ikke gavnet dansk fiskeri, at man flytter ansvaret 300 m ned over Knippelsbro.
                 
                
                  Men beslutningen rammer nogle helt konkrete mennesker.
                 
                
                  Beslutningen rammer nemlig medarbejderne på fiskeriområdet rundtomkring i landet.
                 
                
                  De oplever nu, at deres hverdag ændrer sig, og de oplever, at de bliver isoleret på deres eget arbejdssted rundtomkring i Danmark.
                 
                
                  Helt ærligt:
                 
                
                  Hvordan kan statsministeren mene, at det er rimeligt, at medarbejdere på fiskeriområdet nu bliver isoleret på deres eget arbejdssted?
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                  Værsgo til statsministeren.
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                  Jeg er nødt til at anholde, at det skulle koste 28 mio.
                 
                
                  kr.
                 
                
                  at flytte det her ressort.
                 
                
                  Som jeg gjorde rede for før, er en betydelig del – efter det, der er oplyst over for mig – af de omkostninger, der knytter sig til de organisatoriske justeringer, jeg har lavet, knyttet til det forhold, at der oprettes en selvstændig fiskeristyrelse – altså helt uagtet om den styrelse så fortsat var indplaceret under miljø- og fødevareministeren eller under en anden minister.
                 
              

              
                
                  Og ja, i en situation, hvor vi kan konstatere, at det her område ikke har været administreret hensigtsmæssigt under ni skiftende ministre, har jeg fundet det fornuftigt at tilsikre, at det her område får en selvstændig organisation, en selvstændig styrelse, et selvstændigt fokus – også fordi vi står over for Brexitforhandlinger, og en stor del af dansk fiskeris værdi er knyttet til fangst på engelsk territorium, og derfor er det fint i det lys at vælge at placere den her selvstændige styrelse hos en minister, der er forankret i Udenrigsministeriet.
                 
                
                  Men de 28 mio.
                 
                
                  kr.
                 
                
                  knytter sig ikke til flytningen.
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                  Værsgo til hr.
                 
                
                  Simon Kollerup.
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                  Statsministeren vil gerne vedkende sig sit ansvar for beslutningen, og at det er ham, der kan træffe beslutningen og også har valgt at gøre det, men vil ikke vedkende sig regningen, der følger af hans beslutning.
                 
                
                  Og regningen for statsministerens beslutning er på 28 mio.
                 
                
                  kr.
                 
                
                  Dem skal danskerne betale, og dem har de ikke fået noget for.
                 
              

              
                
                  Men jeg vil gerne vende tilbage til de medarbejdere på fiskeriområdet, som jeg synes statsministeren skylder at adressere i sin besvarelse.
                 
                
                  Hvordan kan det være rimeligt, hr.
                 
                
                  statsminister, at medarbejderne på fiskeriområdet rundtom i det ganske land nu skal opleve på deres egen arbejdsplads at blive isoleret fra de kolleger, de har siddet sammen med?
                 
                
                  Hvordan kan det være rimeligt?
                 
                
                  Og hvorfor skal sådan noget følge af en beslutning, statsministeren har truffet?
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                  Tak.
                 
                
                  Så er det statsministeren, ½ minut.
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                  Jamen det er jo noget mærkeligt noget at sige, at danskerne ikke får noget ud af det.
                 
                
                  Altså, den her beslutning er jo truffet med henblik på at sikre, at vi nu får fiskeriområdet administreret ordentligt og hensigtsmæssigt, og det troede jeg da egentlig var en sag, der lå hr.
                 
                
                  Simon Kollerup på hjerte.
                 
                
                  Men det har jeg måske misforstået, for det handler nok i virkeligheden om noget helt andet.
                 
                
                  Men altså, under ni skiftende ministre – det ved vi nu fra Rigsrevisionens rapport – har det område ikke været administreret tilstrækkelig hensigtsmæssigt.
                 
                
                  Det skal der ryddes op i.
                 
                
                  Det er så mit prærogativ at sørge for, at det sker, og det har jeg gjort ved at oprette en selvstændig styrelse, og det tager jeg det fulde ansvar for, ligesom jeg tror, at alle mine forgængere, inklusive den seneste socialdemokratiske statsminister, har taget ansvaret for, at hver gang man har lavet ressortændringer, har der fulgt en regning med.
                 
              

              
                
                  Jeg har altid holdt mig for fin til selv at regne på det – altså, det må man jo overlade til nogle andre, men det kunne da være spændende at regne ud, hvad det kostede med alle de ressortændringer, der fandt sted under den tidligere, socialdemokratiske regering.
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                  Tak for det.
                 
                
                  Så er det det sidste spørgsmål til hovedspørgeren, hr.
                 
                
                  Benny Engelbrecht.
                 
                
                  Værsgo.
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                  Jeg synes egentlig, det er ærgerligt, at vi ikke får en lidt klarere tilkendegivelse fra statsministeren om de berørte medarbejdere, som bliver isoleret.
                 
                
                  Og forklaringen på det er jo den enkle, at man har nogle certificeringer på ISO-området, ISO27001, som er en forudsætning for at kunne udbetale støtte fra EU.
                 
                
                  Og det betyder altså, at medarbejderne bliver siddende der, hvor de er i dag, men bliver fysisk isoleret fra deres kolleger.
                 
                
                  Det kan da ikke være en situation, som nogen kan finde rimelig i længden.
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                  Værsgo til det sidste svar fra statsministeren.
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                  Jeg synes, vi skifter fokus for spørgsmålene, for spørgsmålene gik på, om jeg har skrevet en eller anden stor regning ud helt uden grund for at redde en eller anden ministers politiske liv.
                 
                
                  Det var det, spørgsmålene gik på, og dem har jeg svaret på ved at sige meget klart, at der indgik et sæt forskellige overvejelser i de organisatoriske ændringer, vi har lavet.
                 
                
                  En del knytter sig til, at jeg har vurderet, at det var hensigtsmæssigt at få fiskeriområdet i en selvstændig styrelse med de effekter, der nu knytter sig til det, og at jeg i min stillingtagen til, under hvilke ressorter den selvstændige styrelse skulle placeres, har ladet to andre hensyn spille ind, nemlig hensynet til, at dansk fiskeri er afhængigt af, at vi får et ordentligt forløb under Brexit – det giver mening at forankre det i Udenrigsministeriet – og at der, og det tror jeg ikke er nogen hemmelighed jeg afslører her, så i øvrigt også var god grund til, at vi rent politisk fik en frisk start på fiskeriområdet.
                 
                
                  Det er de tre styrende hensyn, der har ligget bag den beslutning, jeg har truffet.
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                  Tak for det.
                 
                
                  Spørgsmålet er afsluttet.
                 
              

              
                
                  Det næste spørgsmål er til udenrigsministeren af hr.
                 
                
                  Lars Aslan Rasmussen, Socialdemokratiet.
                 
              

            
          
      
    [bookmark: speak28]
                
              

            


          
      

      
        
          Se video af alle taler
        

        
            
              
                
                  

                  
                  

                  

                

                
                  	
                      
                    
	Åbn tale


                

              

              
                
                  
    
      
        




            
              Spm. nr. S 71
             
          

          
            
              1) Til statsministeren af:
             
          

          
            
              Benny Engelbrecht
               (S)
               (medspørger: 
              Simon Kollerup
               (S)
              )
              :
             
          

          
            
              Er det efter statsministerens opfattelse fornuftigt at bruge et tocifret millionbeløb på at genoprette tilliden til en ministers ressort, eller burde tilliden efter statsministerens opfattelse være genoprettet tidligere?



             
          

          
            
              
                Skriftlig begrundelse
               
            

            
              
                Der henvises til artiklen »Flytning af fiskeri efterlader millionregning hos skatteyderne« på dr.dk den 20. oktober 2017.
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                  Værsgo at læse op.
                 
              

            
          
      
    [bookmark: speak4]
                
              

            

          
            
              
                
                  13:01

                  
                  

                  Benny Engelbrecht (S)

                

                
                  	
                      
                        Se video
                      

                    
	Åbn tale


                

              

              
                
                  
            
              

                
                  Tak, formand.
                 
                
                  Er det efter statsministerens opfattelse fornuftigt at bruge et tocifret millionbeløb på at genoprette tilliden til en ministers ressort, eller burde tilliden efter statsministerens opfattelse være genoprettet tidligere?
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                  Værsgo til statsministeren.
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                  Tak for det.
                 
                
                  Jeg har jo læst spørgsmålet nøje, og nu har jeg også hørt det, og jeg har stadig væk svært ved helt at forstå, hvordan det skal forstås.
                 
                
                  Det skyldes måske, at det indgår som præmis for spørgsmålet, at formålet med at lave den her ressortændring, jeg lavede, ene og alene var at genoprette tilliden til en ministers ressort.
                 
                
                  Sådan forholder det sig jo ikke.
                 
                
                  Når jeg som statsminister brugte, hvad der er mit prærogativ efter grundloven til at træffe beslutning om at gennemføre en ressortomlægning, skete det selvsagt efter nøje overvejelser.
                 
                
                  Det var et resultat af en samlet vurdering af, hvordan regeringens arbejde bedst varetages, og ja, så er det forbundet med nogle udgifter.
                 
              

              
                
                  Jeg har jo gjort rede for i den pressemeddelelse, jeg sendte ud den 7.
                 
                
                  august, at der var flere grunde til at overføre ressortansvaret.
                 
                
                  Først og fremmest var der en beretning fra Rigsrevisionen på vej, som tegnede et alvorligt billede af Miljø- og Fødevareministeriets forvaltning af fiskekvoter siden indførelsen af omsættelige kvoter i 2002 – en periode, der omfattede ni ministre.
                 
                
                  Kritikken gik jo grundlæggende på to forhold, nemlig for det første, at der ikke var fastsat regler, der understøttede, at kvoterne ikke koncentreredes på for få hænder, og at der desuden ikke var fastsat konkrete mål for, hvornår kvoterne var koncentreret på for få hænder.
                 
                
                  Og for det andet var der ikke etableret et system, der sikrede en forvaltning, hvor ministeriet kunne opgøre den enkelte fiskers kvoteandel korrekt, og det betød, at fiskerne i nogle tilfælde overskred loftet for deres kvoter.
                 
              

              
                
                  Derfor var det min vurdering, at der var brug for at få ryddet op, at der var brug for at få et skærpet og vedvarende politisk fokus, og at det var klogt i situationen at udskille området i en selvstændig styrelse.
                 
                
                  Sådan som jeg forstår det, er de fleste af de omkostninger, som ligger til grund for spørgsmålet, jo knyttet til det forhold, at styrelsen er oprettet som en selvstændig styrelse, og ikke så meget, præcis under hvilket ressort den så henlægges.
                 
              

              
                
                  Så er det rigtigt, at der også indgik to andre overvejelser, nemlig det forhold, at vi står over for nogle tunge Brexitforhandlinger, der er vigtige for dansk fiskeri, og som derfor gør det naturligt at forankre det i Udenrigsministeriet.
                 
                
                  Og endelig - for det tredje – ja, at jeg troede og fortsat tror, at det var en rigtig vurdering, at der rent politisk også var brug for at få en frisk start.
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                  Tak for det.
                 
                
                  Så er det hr.
                 
                
                  Benny Engelbrecht.
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                  Først og fremmest tak til statsministeren for svaret.
                 
                
                  Det er godt, at statsministeren er mødt op og tager denne dialog selv.
                 
                
                  Det sætter vi pris på.
                 
              

              
                
                  Jeg synes måske, især den sidste del af statsministerens svar understreges af den politiske ordfører fra Venstre hr.
                 
                
                  Jakob Ellemann-Jensens udtalelser om den pågældende minister:
                 
                
                  Selv en blind høne kunne se, at Esben Lunde Larsen hang i en tynd tråd.
                 
                
                  I denne sammenhæng er navnet jo så en reference til miljø- og fødevareministeren.
                 
              

              
                
                  Jeg vil gerne sige, at jeg da opfatter denne sag som værende ganske unik.
                 
                
                  Vi kan vel, hvis vi går tilbage i historien, forestille os et scenarie på tamilsagsområdet og sige, at hvis man på daværende tidspunkt fra den daværende statsminister Poul Schlüters side havde valgt at fjerne asylområdet fra Erik Ninn-Hansens Justitsministerium, kunne man så have undgået tilsvarende sager?
                 
                
                  Jeg siger bare, at det dog er en usædvanlig situation, statsministeren har bragt os i, og en mærkelig præcedens.
                 
              

              
                
                  Derfor synes jeg jo også, at det er ret og rimeligt, at vi beder statsministeren om at svare på, om han egentlig mener, det her er en god måde at håndtere situationen på.
                 
                
                  Det mest naturlige havde vel slet og ret været, at man havde fundet en anden minister på det pågældende område.
                 
                
                  Det er ikke, fordi, må jeg understrege, jeg har den mindste smule imod udnævnelsen af den nuværende ansvarlige på det her område.
                 
                
                  Det er jo vist også den mest populære minister i regeringen, som nu har ansvaret for det, man kan kalde alt godt fra havet.
                 
                
                  Men det medfører dog immer væk nogle usikkerheder, ikke mindst også blandt de ansatte i ministeriet.
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                  Tak.
                 
                
                  Så er det statsministeren.
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                  Statsministeren
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                  Jeg må sige, at jeg slet ikke forstår den der reference til tamilsagen.
                 
                
                  Altså, der er jo ikke nogen, der bliver fritaget for et historisk ansvar, ved at man ikke skal løfte opgaven fremadrettet.
                 
                
                  Så jeg forstår simpelt hen ikke det, der spørges ind til, og den præmis, der spørges ind på.
                 
                
                  For mig er det helt afgørende, at vi løfter vores opgaver, og på fiskeriområdet må man konstatere at der under ni skiftende ministre – ni skiftende ministre under skiftende regeringer – har været et problem, som har sat sig på den måde, jeg redegjorde for før, og som gjorde det naturligt for mig at sige:
                 
                
                  Vi er nødt til at reoverveje, hvordan vi organiserer den opgave.
                 
                
                  Derfor har jeg brugt mit prærogativ efter grundloven til at sige:
                 
                
                  Vi laver en særlig styrelse, der er fokuseret alene på den opgave.
                 
                
                  De fleste merudgifter knytter sig til det forhold.
                 
                
                  Så har jeg så lagt den styrelse under den minister, hvor jeg tænkte at det samlet set gav mest mening, og to andre styrende grunde har så ført til, at det blev Udenrigsministeriet.
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                  Værsgo, spørgeren.
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                  Når statsministeren vælger at fremhæve, at man ikke fratages ansvar på det givne område, selv om ressortområdet flyttes til et andet ministerium, betyder det så, at statsministeren på baggrund af Rigsrevisionens kritik forventer, at der er ting, som ansvarsmæssigt skal placeres hos den nuværende miljø- og fødevareminister?
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                  Værsgo, statsministeren.
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                  Nej, det betyder det ikke.
                 
                
                  Det betyder bare, at spørgeren var i gang med at lave en eller anden parallel til, at hvis tidligere statsminister Poul Schlüter havde lavet en ressortændring, så kunne daværende justitsminister Erik Ninn-Hansen altså have været fri af tamilsagen.
                 
                
                  Det var jo den slutning, der lå til grund for det spørgsmål, der blev stillet før, og det er bare en absurditet.
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                  Tak.
                 
                
                  Så er der en medspørger med.
                 
                
                  Hr.
                 
                
                  Simon Kollerup, værsgo.
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                  Tak for det.
                 
                
                  Statsministeren understreger flere gange, at det er hans prærogativ og hans mulighed at træffe den beslutning, han har gjort, og derfor er det selvfølgelig også statsministerens ansvar, hvad der kommer i halen af sådan en beslutning.
                 
                
                  Beslutningen handler om at flytte fiskeriområdet.
                 
                
                  Det har, som vi kan se, kostet danskerne 28 mio.
                 
                
                  kr.
                 
                
                  at flytte det område.
                 
                
                  Det er der ingen danskere der har fået noget ud af.
                 
                
                  Det har heller ikke gavnet dansk fiskeri, at man flytter ansvaret 300 m ned over Knippelsbro.
                 
                
                  Men beslutningen rammer nogle helt konkrete mennesker.
                 
                
                  Beslutningen rammer nemlig medarbejderne på fiskeriområdet rundtomkring i landet.
                 
                
                  De oplever nu, at deres hverdag ændrer sig, og de oplever, at de bliver isoleret på deres eget arbejdssted rundtomkring i Danmark.
                 
                
                  Helt ærligt:
                 
                
                  Hvordan kan statsministeren mene, at det er rimeligt, at medarbejdere på fiskeriområdet nu bliver isoleret på deres eget arbejdssted?
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                  Værsgo til statsministeren.
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                  Jeg er nødt til at anholde, at det skulle koste 28 mio.
                 
                
                  kr.
                 
                
                  at flytte det her ressort.
                 
                
                  Som jeg gjorde rede for før, er en betydelig del – efter det, der er oplyst over for mig – af de omkostninger, der knytter sig til de organisatoriske justeringer, jeg har lavet, knyttet til det forhold, at der oprettes en selvstændig fiskeristyrelse – altså helt uagtet om den styrelse så fortsat var indplaceret under miljø- og fødevareministeren eller under en anden minister.
                 
              

              
                
                  Og ja, i en situation, hvor vi kan konstatere, at det her område ikke har været administreret hensigtsmæssigt under ni skiftende ministre, har jeg fundet det fornuftigt at tilsikre, at det her område får en selvstændig organisation, en selvstændig styrelse, et selvstændigt fokus – også fordi vi står over for Brexitforhandlinger, og en stor del af dansk fiskeris værdi er knyttet til fangst på engelsk territorium, og derfor er det fint i det lys at vælge at placere den her selvstændige styrelse hos en minister, der er forankret i Udenrigsministeriet.
                 
                
                  Men de 28 mio.
                 
                
                  kr.
                 
                
                  knytter sig ikke til flytningen.
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                  Værsgo til hr.
                 
                
                  Simon Kollerup.
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                  Statsministeren vil gerne vedkende sig sit ansvar for beslutningen, og at det er ham, der kan træffe beslutningen og også har valgt at gøre det, men vil ikke vedkende sig regningen, der følger af hans beslutning.
                 
                
                  Og regningen for statsministerens beslutning er på 28 mio.
                 
                
                  kr.
                 
                
                  Dem skal danskerne betale, og dem har de ikke fået noget for.
                 
              

              
                
                  Men jeg vil gerne vende tilbage til de medarbejdere på fiskeriområdet, som jeg synes statsministeren skylder at adressere i sin besvarelse.
                 
                
                  Hvordan kan det være rimeligt, hr.
                 
                
                  statsminister, at medarbejderne på fiskeriområdet rundtom i det ganske land nu skal opleve på deres egen arbejdsplads at blive isoleret fra de kolleger, de har siddet sammen med?
                 
                
                  Hvordan kan det være rimeligt?
                 
                
                  Og hvorfor skal sådan noget følge af en beslutning, statsministeren har truffet?
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                  Tak.
                 
                
                  Så er det statsministeren, ½ minut.
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                  Jamen det er jo noget mærkeligt noget at sige, at danskerne ikke får noget ud af det.
                 
                
                  Altså, den her beslutning er jo truffet med henblik på at sikre, at vi nu får fiskeriområdet administreret ordentligt og hensigtsmæssigt, og det troede jeg da egentlig var en sag, der lå hr.
                 
                
                  Simon Kollerup på hjerte.
                 
                
                  Men det har jeg måske misforstået, for det handler nok i virkeligheden om noget helt andet.
                 
                
                  Men altså, under ni skiftende ministre – det ved vi nu fra Rigsrevisionens rapport – har det område ikke været administreret tilstrækkelig hensigtsmæssigt.
                 
                
                  Det skal der ryddes op i.
                 
                
                  Det er så mit prærogativ at sørge for, at det sker, og det har jeg gjort ved at oprette en selvstændig styrelse, og det tager jeg det fulde ansvar for, ligesom jeg tror, at alle mine forgængere, inklusive den seneste socialdemokratiske statsminister, har taget ansvaret for, at hver gang man har lavet ressortændringer, har der fulgt en regning med.
                 
              

              
                
                  Jeg har altid holdt mig for fin til selv at regne på det – altså, det må man jo overlade til nogle andre, men det kunne da være spændende at regne ud, hvad det kostede med alle de ressortændringer, der fandt sted under den tidligere, socialdemokratiske regering.
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                  Tak for det.
                 
                
                  Så er det det sidste spørgsmål til hovedspørgeren, hr.
                 
                
                  Benny Engelbrecht.
                 
                
                  Værsgo.
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                  Jeg synes egentlig, det er ærgerligt, at vi ikke får en lidt klarere tilkendegivelse fra statsministeren om de berørte medarbejdere, som bliver isoleret.
                 
                
                  Og forklaringen på det er jo den enkle, at man har nogle certificeringer på ISO-området, ISO27001, som er en forudsætning for at kunne udbetale støtte fra EU.
                 
                
                  Og det betyder altså, at medarbejderne bliver siddende der, hvor de er i dag, men bliver fysisk isoleret fra deres kolleger.
                 
                
                  Det kan da ikke være en situation, som nogen kan finde rimelig i længden.
                 
              

            
          
      
    [bookmark: speak25]
                
              

            

          
            
              
                
                  13:12

                  
                  Formanden

                  Pia Kjærsgaard (DF)

                

                
                  	
                      
                        Se video
                      

                    
	Åbn tale


                

              

              
                
                  
            
              

                
                  Værsgo til det sidste svar fra statsministeren.
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                  Jeg synes, vi skifter fokus for spørgsmålene, for spørgsmålene gik på, om jeg har skrevet en eller anden stor regning ud helt uden grund for at redde en eller anden ministers politiske liv.
                 
                
                  Det var det, spørgsmålene gik på, og dem har jeg svaret på ved at sige meget klart, at der indgik et sæt forskellige overvejelser i de organisatoriske ændringer, vi har lavet.
                 
                
                  En del knytter sig til, at jeg har vurderet, at det var hensigtsmæssigt at få fiskeriområdet i en selvstændig styrelse med de effekter, der nu knytter sig til det, og at jeg i min stillingtagen til, under hvilke ressorter den selvstændige styrelse skulle placeres, har ladet to andre hensyn spille ind, nemlig hensynet til, at dansk fiskeri er afhængigt af, at vi får et ordentligt forløb under Brexit – det giver mening at forankre det i Udenrigsministeriet – og at der, og det tror jeg ikke er nogen hemmelighed jeg afslører her, så i øvrigt også var god grund til, at vi rent politisk fik en frisk start på fiskeriområdet.
                 
                
                  Det er de tre styrende hensyn, der har ligget bag den beslutning, jeg har truffet.
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                  Tak for det.
                 
                
                  Spørgsmålet er afsluttet.
                 
              

              
                
                  Det næste spørgsmål er til udenrigsministeren af hr.
                 
                
                  Lars Aslan Rasmussen, Socialdemokratiet.
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              Spm. nr. S 71
             
          

          
            
              1) Til statsministeren af:
             
          

          
            
              Benny Engelbrecht
               (S)
               (medspørger: 
              Simon Kollerup
               (S)
              )
              :
             
          

          
            
              Er det efter statsministerens opfattelse fornuftigt at bruge et tocifret millionbeløb på at genoprette tilliden til en ministers ressort, eller burde tilliden efter statsministerens opfattelse være genoprettet tidligere?



             
          

          
            
              
                Skriftlig begrundelse
               
            

            
              
                Der henvises til artiklen »Flytning af fiskeri efterlader millionregning hos skatteyderne« på dr.dk den 20. oktober 2017.
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                  Værsgo at læse op.
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                  Tak, formand.
                 
                
                  Er det efter statsministerens opfattelse fornuftigt at bruge et tocifret millionbeløb på at genoprette tilliden til en ministers ressort, eller burde tilliden efter statsministerens opfattelse være genoprettet tidligere?
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                  Værsgo til statsministeren.
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                  Tak for det.
                 
                
                  Jeg har jo læst spørgsmålet nøje, og nu har jeg også hørt det, og jeg har stadig væk svært ved helt at forstå, hvordan det skal forstås.
                 
                
                  Det skyldes måske, at det indgår som præmis for spørgsmålet, at formålet med at lave den her ressortændring, jeg lavede, ene og alene var at genoprette tilliden til en ministers ressort.
                 
                
                  Sådan forholder det sig jo ikke.
                 
                
                  Når jeg som statsminister brugte, hvad der er mit prærogativ efter grundloven til at træffe beslutning om at gennemføre en ressortomlægning, skete det selvsagt efter nøje overvejelser.
                 
                
                  Det var et resultat af en samlet vurdering af, hvordan regeringens arbejde bedst varetages, og ja, så er det forbundet med nogle udgifter.
                 
              

              
                
                  Jeg har jo gjort rede for i den pressemeddelelse, jeg sendte ud den 7.
                 
                
                  august, at der var flere grunde til at overføre ressortansvaret.
                 
                
                  Først og fremmest var der en beretning fra Rigsrevisionen på vej, som tegnede et alvorligt billede af Miljø- og Fødevareministeriets forvaltning af fiskekvoter siden indførelsen af omsættelige kvoter i 2002 – en periode, der omfattede ni ministre.
                 
                
                  Kritikken gik jo grundlæggende på to forhold, nemlig for det første, at der ikke var fastsat regler, der understøttede, at kvoterne ikke koncentreredes på for få hænder, og at der desuden ikke var fastsat konkrete mål for, hvornår kvoterne var koncentreret på for få hænder.
                 
                
                  Og for det andet var der ikke etableret et system, der sikrede en forvaltning, hvor ministeriet kunne opgøre den enkelte fiskers kvoteandel korrekt, og det betød, at fiskerne i nogle tilfælde overskred loftet for deres kvoter.
                 
              

              
                
                  Derfor var det min vurdering, at der var brug for at få ryddet op, at der var brug for at få et skærpet og vedvarende politisk fokus, og at det var klogt i situationen at udskille området i en selvstændig styrelse.
                 
                
                  Sådan som jeg forstår det, er de fleste af de omkostninger, som ligger til grund for spørgsmålet, jo knyttet til det forhold, at styrelsen er oprettet som en selvstændig styrelse, og ikke så meget, præcis under hvilket ressort den så henlægges.
                 
              

              
                
                  Så er det rigtigt, at der også indgik to andre overvejelser, nemlig det forhold, at vi står over for nogle tunge Brexitforhandlinger, der er vigtige for dansk fiskeri, og som derfor gør det naturligt at forankre det i Udenrigsministeriet.
                 
                
                  Og endelig - for det tredje – ja, at jeg troede og fortsat tror, at det var en rigtig vurdering, at der rent politisk også var brug for at få en frisk start.
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                  Tak for det.
                 
                
                  Så er det hr.
                 
                
                  Benny Engelbrecht.
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                  Først og fremmest tak til statsministeren for svaret.
                 
                
                  Det er godt, at statsministeren er mødt op og tager denne dialog selv.
                 
                
                  Det sætter vi pris på.
                 
              

              
                
                  Jeg synes måske, især den sidste del af statsministerens svar understreges af den politiske ordfører fra Venstre hr.
                 
                
                  Jakob Ellemann-Jensens udtalelser om den pågældende minister:
                 
                
                  Selv en blind høne kunne se, at Esben Lunde Larsen hang i en tynd tråd.
                 
                
                  I denne sammenhæng er navnet jo så en reference til miljø- og fødevareministeren.
                 
              

              
                
                  Jeg vil gerne sige, at jeg da opfatter denne sag som værende ganske unik.
                 
                
                  Vi kan vel, hvis vi går tilbage i historien, forestille os et scenarie på tamilsagsområdet og sige, at hvis man på daværende tidspunkt fra den daværende statsminister Poul Schlüters side havde valgt at fjerne asylområdet fra Erik Ninn-Hansens Justitsministerium, kunne man så have undgået tilsvarende sager?
                 
                
                  Jeg siger bare, at det dog er en usædvanlig situation, statsministeren har bragt os i, og en mærkelig præcedens.
                 
              

              
                
                  Derfor synes jeg jo også, at det er ret og rimeligt, at vi beder statsministeren om at svare på, om han egentlig mener, det her er en god måde at håndtere situationen på.
                 
                
                  Det mest naturlige havde vel slet og ret været, at man havde fundet en anden minister på det pågældende område.
                 
                
                  Det er ikke, fordi, må jeg understrege, jeg har den mindste smule imod udnævnelsen af den nuværende ansvarlige på det her område.
                 
                
                  Det er jo vist også den mest populære minister i regeringen, som nu har ansvaret for det, man kan kalde alt godt fra havet.
                 
                
                  Men det medfører dog immer væk nogle usikkerheder, ikke mindst også blandt de ansatte i ministeriet.
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                  Tak.
                 
                
                  Så er det statsministeren.
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                  Jeg må sige, at jeg slet ikke forstår den der reference til tamilsagen.
                 
                
                  Altså, der er jo ikke nogen, der bliver fritaget for et historisk ansvar, ved at man ikke skal løfte opgaven fremadrettet.
                 
                
                  Så jeg forstår simpelt hen ikke det, der spørges ind til, og den præmis, der spørges ind på.
                 
                
                  For mig er det helt afgørende, at vi løfter vores opgaver, og på fiskeriområdet må man konstatere at der under ni skiftende ministre – ni skiftende ministre under skiftende regeringer – har været et problem, som har sat sig på den måde, jeg redegjorde for før, og som gjorde det naturligt for mig at sige:
                 
                
                  Vi er nødt til at reoverveje, hvordan vi organiserer den opgave.
                 
                
                  Derfor har jeg brugt mit prærogativ efter grundloven til at sige:
                 
                
                  Vi laver en særlig styrelse, der er fokuseret alene på den opgave.
                 
                
                  De fleste merudgifter knytter sig til det forhold.
                 
                
                  Så har jeg så lagt den styrelse under den minister, hvor jeg tænkte at det samlet set gav mest mening, og to andre styrende grunde har så ført til, at det blev Udenrigsministeriet.
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                  Værsgo, spørgeren.
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                  Når statsministeren vælger at fremhæve, at man ikke fratages ansvar på det givne område, selv om ressortområdet flyttes til et andet ministerium, betyder det så, at statsministeren på baggrund af Rigsrevisionens kritik forventer, at der er ting, som ansvarsmæssigt skal placeres hos den nuværende miljø- og fødevareminister?
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                  Værsgo, statsministeren.
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                  Nej, det betyder det ikke.
                 
                
                  Det betyder bare, at spørgeren var i gang med at lave en eller anden parallel til, at hvis tidligere statsminister Poul Schlüter havde lavet en ressortændring, så kunne daværende justitsminister Erik Ninn-Hansen altså have været fri af tamilsagen.
                 
                
                  Det var jo den slutning, der lå til grund for det spørgsmål, der blev stillet før, og det er bare en absurditet.
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                  Tak.
                 
                
                  Så er der en medspørger med.
                 
                
                  Hr.
                 
                
                  Simon Kollerup, værsgo.
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                  Tak for det.
                 
                
                  Statsministeren understreger flere gange, at det er hans prærogativ og hans mulighed at træffe den beslutning, han har gjort, og derfor er det selvfølgelig også statsministerens ansvar, hvad der kommer i halen af sådan en beslutning.
                 
                
                  Beslutningen handler om at flytte fiskeriområdet.
                 
                
                  Det har, som vi kan se, kostet danskerne 28 mio.
                 
                
                  kr.
                 
                
                  at flytte det område.
                 
                
                  Det er der ingen danskere der har fået noget ud af.
                 
                
                  Det har heller ikke gavnet dansk fiskeri, at man flytter ansvaret 300 m ned over Knippelsbro.
                 
                
                  Men beslutningen rammer nogle helt konkrete mennesker.
                 
                
                  Beslutningen rammer nemlig medarbejderne på fiskeriområdet rundtomkring i landet.
                 
                
                  De oplever nu, at deres hverdag ændrer sig, og de oplever, at de bliver isoleret på deres eget arbejdssted rundtomkring i Danmark.
                 
                
                  Helt ærligt:
                 
                
                  Hvordan kan statsministeren mene, at det er rimeligt, at medarbejdere på fiskeriområdet nu bliver isoleret på deres eget arbejdssted?
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                  Værsgo til statsministeren.
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                  Jeg er nødt til at anholde, at det skulle koste 28 mio.
                 
                
                  kr.
                 
                
                  at flytte det her ressort.
                 
                
                  Som jeg gjorde rede for før, er en betydelig del – efter det, der er oplyst over for mig – af de omkostninger, der knytter sig til de organisatoriske justeringer, jeg har lavet, knyttet til det forhold, at der oprettes en selvstændig fiskeristyrelse – altså helt uagtet om den styrelse så fortsat var indplaceret under miljø- og fødevareministeren eller under en anden minister.
                 
              

              
                
                  Og ja, i en situation, hvor vi kan konstatere, at det her område ikke har været administreret hensigtsmæssigt under ni skiftende ministre, har jeg fundet det fornuftigt at tilsikre, at det her område får en selvstændig organisation, en selvstændig styrelse, et selvstændigt fokus – også fordi vi står over for Brexitforhandlinger, og en stor del af dansk fiskeris værdi er knyttet til fangst på engelsk territorium, og derfor er det fint i det lys at vælge at placere den her selvstændige styrelse hos en minister, der er forankret i Udenrigsministeriet.
                 
                
                  Men de 28 mio.
                 
                
                  kr.
                 
                
                  knytter sig ikke til flytningen.
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                  Værsgo til hr.
                 
                
                  Simon Kollerup.
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                  Statsministeren vil gerne vedkende sig sit ansvar for beslutningen, og at det er ham, der kan træffe beslutningen og også har valgt at gøre det, men vil ikke vedkende sig regningen, der følger af hans beslutning.
                 
                
                  Og regningen for statsministerens beslutning er på 28 mio.
                 
                
                  kr.
                 
                
                  Dem skal danskerne betale, og dem har de ikke fået noget for.
                 
              

              
                
                  Men jeg vil gerne vende tilbage til de medarbejdere på fiskeriområdet, som jeg synes statsministeren skylder at adressere i sin besvarelse.
                 
                
                  Hvordan kan det være rimeligt, hr.
                 
                
                  statsminister, at medarbejderne på fiskeriområdet rundtom i det ganske land nu skal opleve på deres egen arbejdsplads at blive isoleret fra de kolleger, de har siddet sammen med?
                 
                
                  Hvordan kan det være rimeligt?
                 
                
                  Og hvorfor skal sådan noget følge af en beslutning, statsministeren har truffet?
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                  Tak.
                 
                
                  Så er det statsministeren, ½ minut.
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                  Jamen det er jo noget mærkeligt noget at sige, at danskerne ikke får noget ud af det.
                 
                
                  Altså, den her beslutning er jo truffet med henblik på at sikre, at vi nu får fiskeriområdet administreret ordentligt og hensigtsmæssigt, og det troede jeg da egentlig var en sag, der lå hr.
                 
                
                  Simon Kollerup på hjerte.
                 
                
                  Men det har jeg måske misforstået, for det handler nok i virkeligheden om noget helt andet.
                 
                
                  Men altså, under ni skiftende ministre – det ved vi nu fra Rigsrevisionens rapport – har det område ikke været administreret tilstrækkelig hensigtsmæssigt.
                 
                
                  Det skal der ryddes op i.
                 
                
                  Det er så mit prærogativ at sørge for, at det sker, og det har jeg gjort ved at oprette en selvstændig styrelse, og det tager jeg det fulde ansvar for, ligesom jeg tror, at alle mine forgængere, inklusive den seneste socialdemokratiske statsminister, har taget ansvaret for, at hver gang man har lavet ressortændringer, har der fulgt en regning med.
                 
              

              
                
                  Jeg har altid holdt mig for fin til selv at regne på det – altså, det må man jo overlade til nogle andre, men det kunne da være spændende at regne ud, hvad det kostede med alle de ressortændringer, der fandt sted under den tidligere, socialdemokratiske regering.
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                  Tak for det.
                 
                
                  Så er det det sidste spørgsmål til hovedspørgeren, hr.
                 
                
                  Benny Engelbrecht.
                 
                
                  Værsgo.
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                  Jeg synes egentlig, det er ærgerligt, at vi ikke får en lidt klarere tilkendegivelse fra statsministeren om de berørte medarbejdere, som bliver isoleret.
                 
                
                  Og forklaringen på det er jo den enkle, at man har nogle certificeringer på ISO-området, ISO27001, som er en forudsætning for at kunne udbetale støtte fra EU.
                 
                
                  Og det betyder altså, at medarbejderne bliver siddende der, hvor de er i dag, men bliver fysisk isoleret fra deres kolleger.
                 
                
                  Det kan da ikke være en situation, som nogen kan finde rimelig i længden.
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                  Værsgo til det sidste svar fra statsministeren.
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                  Jeg synes, vi skifter fokus for spørgsmålene, for spørgsmålene gik på, om jeg har skrevet en eller anden stor regning ud helt uden grund for at redde en eller anden ministers politiske liv.
                 
                
                  Det var det, spørgsmålene gik på, og dem har jeg svaret på ved at sige meget klart, at der indgik et sæt forskellige overvejelser i de organisatoriske ændringer, vi har lavet.
                 
                
                  En del knytter sig til, at jeg har vurderet, at det var hensigtsmæssigt at få fiskeriområdet i en selvstændig styrelse med de effekter, der nu knytter sig til det, og at jeg i min stillingtagen til, under hvilke ressorter den selvstændige styrelse skulle placeres, har ladet to andre hensyn spille ind, nemlig hensynet til, at dansk fiskeri er afhængigt af, at vi får et ordentligt forløb under Brexit – det giver mening at forankre det i Udenrigsministeriet – og at der, og det tror jeg ikke er nogen hemmelighed jeg afslører her, så i øvrigt også var god grund til, at vi rent politisk fik en frisk start på fiskeriområdet.
                 
                
                  Det er de tre styrende hensyn, der har ligget bag den beslutning, jeg har truffet.
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                  Tak for det.
                 
                
                  Spørgsmålet er afsluttet.
                 
              

              
                
                  Det næste spørgsmål er til udenrigsministeren af hr.
                 
                
                  Lars Aslan Rasmussen, Socialdemokratiet.
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